— 1 —

  上海市经济和信息化委员会 文件

沪经信推〔2021〕1212号

 上海市经济信息化委关于公布 2021 年度

上海市公共数据开放与开发利用试点项目名单的通知

有关单位：

为贯彻国家大数据战略，加快推动本市公共数据更广范围、

更深层次、更高质量开放，深入赋能治理、经济、生活各领域城

市数字化转型，按照我委《2021年上海市第二批公共数据开放与

开发利用试点项目的通知》（沪经信推〔2021〕505 号），经第三

方专家评审和现场答辩等程序，现公布轻碳贷、联体检等 9个项

目列入 2021年度上海市公共数据开放与开发利用试点项目（名单

见附件），试点期为 1年。

请各试点项目建设单位按照任务要求及建设方案，充分发挥

 — 2 —

公共数据在试点项目中的作用，积极开展政企数据融合创新，切

实加强数据安全保障，定期反馈公共数据应用情况。请各相关数

据提供单位做好数据开放与对接服务工作。

特此通知。

附件：2021 年度上海市公共数据开放与开发利用试点项目

名单

上海市经济和信息化委员会

                                  2021年 12月 30日

 — 3 —

附件

2021 年度上海市公共数据开放与开发利用
试点项目名单

序号 试点项目 建设单位

1 轻碳贷 中国工商银行股份有限公司上海市分行

2 太信分和保险信用风控平台 中国太平洋保险（集团）股份有限公司

3 不动产租赁平台 上海联合产权交易所有限公司

4 联体检 上海市联合征信有限公司

5 商品价格异常监控平台 宝付网络科技(上海）有限公司

6 CIPIC-产业数字化平台 上海克而瑞信息技术有限公司

7 智慧出行充电平台 上海市新能源汽车公共数据采集与监测研究中心

8 智图洞察 上海游昆信息技术有限公司

9 百度地图无障碍智能出行 北京百度网讯科技有限公司

 — 4 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2021年12月30日印发